
Bytový dům
Trýbova 8-8a | 602 00 Brno
www.trybova8.cz

Stanovení podmínek požární bezpečnosti k zamezení vzniku a šíření
požáru nebo výbuchu s následným požárem
a) V prostoru hromadných garážových stání je zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm.
b)  V prostoru hromadných garážových stání nesmí být skladovány materiály a předměty (hořlavé pevné látky, kapaliny a tla-

kové láhve s hořlavými plyny), které nesouvisí s provozovanou činností, včetně ukládání hořlavých látek (mimo látek uve-
dených v požárně technické charakteristice.

c)  V prostoru hromadných garážových stání je zakázáno spouštět motor vozidla k jiným účelům než k vyjetí nebo k zaparko-
vání vozidla.

d)  V prostoru hromadných garážových stání není dovoleno skladování pohonných hmot mimo obsahu v palivové nádrži auto-
mobilu.

e)  V prostoru hromadných garážových stání je zakázáno používat závadné elektrické spotřebiče, zřizovat provizoria na elek-
trických rozvodech a elektrických zařízení.

f)  Hlavní vypínač elektrické energie a hlavní uzávěr plynu a vody musí být zřetelně označen výstražnými a bezpečnostními 
značkami a cesta k tomuto vypínači a uzávěrům musí být vždy volná.

g)  Věcné prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení musí být vždy viditelné a trvale přístupné, jakákoliv 
zjištěná závada na věcných prostředcích požární ochrany a požárně bezpečnostním zařízení se musí nahlásit statutárnímu 
zástupci prostřednictvím správce objektu.

h)  Při odchodu z hromadných garážových stání je povinností všech osob vypnutí elektrických spotřebičů a zařízení elektrické 
sítě a zhasnutí všech světel.

i)  V prostoru hromadných garážových stání musí být na viditelném místě vyvěšeny požární poplachové směrnice a požární řád 
a rovněž výstražné a bezpečnostní značky.

j)  V případě provádění jakýchkoliv prací se zvýšeným požárním nebezpečím v prostoru hromadných garážových stání je nutno 
před započetím těchto prací vystavit písemný příkaz k provádění těchto prací.

k) Při vzniku požáru se k hašení použijí přenosné hasicí přístroje a hydrantové systémy.

Vymezení oprávnění a povinností osob při zajišťování stanovených
podmínek požární bezpečnosti a to pro zahájení, průběh, přerušení
a ukončení činnosti

Stanovení podmínek pro bezpečný pobyt a pohyb osob
a způsob zabezpečení volných únikových cest

Vstupovat do prostoru hromadných garážových stání může pouze oprávněný uživatel či majitel garážových stání, který 
byl řádně seznámen a poučen s užíváním prostoru garážových stání a s možným požárním nebezpečím.

Činnost v prostoru hromadných garážových stání není časově omezena.
Uživatelé prostoru hromadných garážových stání nesmí provádět práce, které mohou vést ke vzniku požáru, pokud 

nemají odbornou způsobilost požadovanou pro výkon takových prací, např. svařování, práce s otevřeným plamenem atd.
Při činnostech, u nichž hrozí nebezpečí vzniku požáru, stanoví odpovědná osoba organizační a technická opatření k za-

jištění požární ochrany. Vystaví písemný příkaz k provedení prací se zvýšeným požárním nebezpečím a určí zplnomocněného 
zástupce, který je odpovědný za dodržování bezpečných pracovních postupů.

Úniková cesta z prostoru garážových jednotek musí být vždy trvale volná.


